
HELLO

OG

PRO děti
INFOGRAFIKÁCHV

OBŘÍ 
DOVEDNOSTI
MLUVÍCÍ
OSEL
A JAK JE TO 
S ARCHOU
ÚMLUVY?



MEDAILI

Z BIBLE

Jeden obrázek řekne více než tisíc slov.

Už jsi někdy slyšel toto rčení? 
Znamená to, že když něco vidíš, 
má to mnohem větší účinek, než když o tom jen čteš.

A s tímhle ti pomůže infografika. Ukazuje v obrázcích informace, kterým bys jinak 
asi těžko rozuměl. Infografiky v této knize tě naučí spoustu zábavných věcí a dozvíš se 
mnoho neuvěřitelných informací z Bible a o Bibli. 

OD TĚCH

JDEME NA TO! 

AŽ K TĚM A ZÍSKÁŠ

VÁŽNÝCH,

...ale není to stejné, jak když ji uvidíš sám.

BLÁZNIVÝM,

Jsi připravený
k infografickému dobrodružství,
které NENÍ Z TOHOTO SVĚTA? 

Někdo Ti může popsat duhu...,

Jéé! Podívej se
na tu úžasnou duhu! 

Duha je přírodní jev. Světlo se láme na částečkách 
vody a vytváří sedm barev (červenou, oranžovou, 
žlutou, zelenou, světle modrou, tmavě modrou 
a fialovou). Duha se obvykle objevuje jako jeden 
oblouk, ale někdy má dva nebo dokonce tři 
oblouky za sebou… 

Umíš si ji teď představit? 

7



OBSAH 
10

Bible je úžasná kniha Božích příběhů

Jak to tenkrát
na Zemi všechno
začalo?

12

Noemova archa – Jak byla velká?

14

Bůh tvoří svůj národ 

16

10 egyptských ran 

18

Bůh předkládá Zákon 

20

Jak to je se Svatostánkem?

22

Zvláštní a neuvěřitelné příběhy z Bible 

24

Seznamte se s jedinečnými
postavami z Bible

26

David umí všechno 

28

30

Kniha Danielova 

Žalmy a přísloví 

32

Neuvěřitelné Boží zázraky 

34

Ježíšův rodokmen 

36

38

Božský příběh v běhu věků 

Hleďte, narodilo se dítě! 

40

Jak si můžeme být
jisti, že Ježíš je
ten Vyvolený? 

42

Ježíš byl ukřižován 

44

Ježíš vstal z mrtvých 

46

12 Ježíšových učedníků 

48

Apoštol Pavel 

50

Spoléháme se na Boží
sliby do budoucnosti 

52

54   REJSTŘÍK

OVĚŘENÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 



OBSAH 
10

Bible je úžasná kniha Božích příběhů

Jak to tenkrát
na Zemi všechno
začalo?

12

Noemova archa  Jak byla velká?

14

Bůh tvoří svůj národ 

16

10 egyptských ran 

18

Bůh předkládá Zákon 

20

Jak to je se Svatostánkem?

22

Zvláštní a neuvěřitelné příběhy z Bible 

24

Seznamte se s jedinečnými
postavami z Bible

26

David umí všechno 

28

30

Kniha Danielova 

Žalmy a přísloví 

32

Neuvěřitelné Boží zázraky 

34

Ježíšův rodokmen 

36

38

Božský příběh v běhu věků 

Hleďte, narodilo se dítě! 

40

Jak si můžeme být
jisti, že Ježíš je
ten Vyvolený? 

42

Ježíš byl ukřižován 

44

Ježíš vstal z mrtvých 

46

12 Ježíšových učedníků 

48

Apoštol Pavel 

50

Spoléháme se na Boží
sliby do budoucnosti 

52

54   REJSTŘÍK

OVĚŘENÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 



knihy Don Quijote
od Miguela de la Cervantes 
500 milliónů

knihy Harry Potter
od J. K. Rowlingové
400 milliónů

BIBLE BYLA NAPSANÁ...
...ve 3 různých jazycích, 

Samuel, kněz

David, král

Jozue, generál

Nehemiáš, ochutnávač

Daniel, premiér

Lukáš, prorok

Petr, rybář

Matouš, celník 

Pavel, rabín, farizej, 
výrobce stanů

Mojžíš na poušti

Daniel v paláci cizího vládce 

Pavel ve vězení a při cestách po světě 

Lukáš při cestách s Pavlem

Jan ve vyhnanství na ostrově Patmos

Na třech kontinentech:
v Asii, Africe a Evropě 

66 KNIH BIBLE 

…v průběhu více než 1500 let. Vyplatilo se počkat!

Hebrejsky (téměř celý Starý zákon) 
Hebrejština se píše a čte zprava doleva 
a nemá samohlásky. 

Aramejsky (části Starého a Nového zákona) 
Izraelité začali mluvit aramejsky, když byli v zajetí 
v Asýrii a Babylónu.

Biblickou řečtinou (většina Nového zákona) 
To byla běžná „řečtina ulice“, kterou používali lidé 
po celé Římské říši, na rozdíl od klasické řečtiny, 
kterou psali Aristoteles, Sokrates, Platón a Homér. 

Bible
má více než

780 000 SLOV
(neboli 3 116 000 písmen).

Napsat celou Bibli na stroji 
by trvalo více než 

260 HODIN.
To znamená téměř 

11 DNÍ VCELKU!
A to beze spánku! 

Starý zákon —39 knih
Pět knih Mojžíšových (5) Genesis – Deuteronomium  

Dějiny židovského národa (12) Jozue – Ester 

Moudrost a poezie (5) Jób – Píseň písní  

Proroci (17) Izajáš – Malachiáš 

Nový zákon —27 knih
Evangelia (4) Matouš – Jan 

Dějiny církve  (1) Skutky apoštolů  

Epištoly (Dopisy) (21) Římanům – Židům 

Apokalypsa (1) Zjevení Janovo 

V Bibli je 31 102 veršů.
Starý zákon má 23 145 veršů Nový zákon má 7 957 veršů 

...více než 40 autory, ...na mnoha místech,

Ochutnávač 
ochutnával královy 
pokrmy, aby ho ujistil, 
že nejsou otrávené. 

Bible byla přeložená do více jazyků
než jakákoli jiná kniha na světě.

3 223
Části Bible: Nyní se překládá do:

 jazyků ve 165 zemích.
2 422636

Celá Bible:

(dokonce i do klingonštiny
a jazyka Emoji)

NOVÝZÁKONBYLPŮVODNĚZAPSÁNTÍMT

OZPŮSOBEMBEZMEZERMEZISLOVYBEZ

TEČEKAČÁREKVEVĚTÁCHABEZMEZERM

EZIODSTAVCIBYLZAPSÁNBEZČÍSELVERŠ

ŮAKAPITOLABEZNÁZVŮJEDNOTLIVÝCH

ODDÍLŮTYBYLYDODÁNYPOZDĚJINAPO

MOCČTENÁŘŮMJAKOJSITY

?nspn t j ž ,šlsm s C 
(Co si myslíš, že je tu napsáno?)

SVĚTOVÝ

BEST
SELLER
KAŽDÝ ROK

1 miliarda

2 miliardy

3 miliardy

4 miliardy

5 miliard

knihy Pán prstenů 
od J. R. R. Tolkiena
150 milliónů 

knihy Hry o život 
od Suzanne Collinsové
23 miliónů

BIBLE

JE VŠECHNY PRODANÉ VÝTISKY BIBLE...

BY DOSÁHLY
AŽ K MĚSÍCI

téměř

3KRÁT.

A OBKROUŽILY BY ZEMI
více než

28 ½ KRÁT. 

10



knihy Don Quijote
od Miguela de la Cervantes 
500 milliónů

knihy Harry Potter
od J. K. Rowlingové
400 milliónů

BIBLE BYLA NAPSANÁ...
...ve 3 různých jazycích, 

Samuel, kněz

David, král

Jozue, generál

Nehemiáš, ochutnávač

Daniel, premiér

Lukáš, prorok

Petr, rybář

Matouš, celník 

Pavel, rabín, farizej, 
výrobce stanů

Mojžíš na poušti

Daniel v paláci cizího vládce 

Pavel ve vězení a při cestách po světě 

Lukáš při cestách s Pavlem

Jan ve vyhnanství na ostrově Patmos

Na třech kontinentech:
v Asii, Africe a Evropě 

66 KNIH BIBLE 

…v průběhu více než 1500 let. Vyplatilo se počkat!

Hebrejsky (téměř celý Starý zákon) 
Hebrejština se píše a čte zprava doleva 
a nemá samohlásky. 

Aramejsky (části Starého a Nového zákona) 
Izraelité začali mluvit aramejsky, když byli v zajetí 
v Asýrii a Babylónu.

Biblickou řečtinou (většina Nového zákona) 
To byla běžná „řečtina ulice“, kterou používali lidé 
po celé Římské říši, na rozdíl od klasické řečtiny, 
kterou psali Aristoteles, Sokrates, Platón a Homér.

Bible
má více než

780 000 SLOV
(neboli 3 116 000 písmen).

Napsat celou Bibli na stroji 
by trvalo více než 

260 HODIN.
To znamená téměř 

11 DNÍ VCELKU!
A to beze spánku! 

Starý zákon —39 knih
Pět knih Mojžíšových (5) Genesis – Deuteronomium  

Dějiny židovského národa (12) Jozue – Ester 

Moudrost a poezie (5) Jób – Píseň písní  

Proroci (17) Izajáš – Malachiáš 

Nový zákon —27 knih
Evangelia (4) Matouš – Jan 

Dějiny církve  (1) Skutky apoštolů  

Epištoly (Dopisy) (21) Římanům – Židům 

Apokalypsa (1) Zjevení Janovo 

V Bibli je 31 102 veršů.
Starý zákon má 23 145 veršů Nový zákon má 7 957 veršů 

...více než 40 autory, ...na mnoha místech,

Ochutnávač 
ochutnával královy 
pokrmy, aby ho ujistil, 
že nejsou otrávené. 

Bible byla přeložená do více jazyků
než jakákoli jiná kniha na světě.

3 223
Části Bible: Nyní se překládá do:

 jazyků ve 165 zemích.
2 422636 

Celá Bible:

(dokonce i do klingonštiny
a jazyka Emoji)

NOVÝZÁKONBYLPŮVODNĚZAPSÁNTÍMT

OZPŮSOBEMBEZMEZERMEZISLOVYBEZ

TEČEKAČÁREKVEVĚTÁCHABEZMEZERM

EZIODSTAVCIBYLZAPSÁNBEZČÍSELVERŠ

ŮAKAPITOLABEZNÁZVŮJEDNOTLIVÝCH

ODDÍLŮTYBYLYDODÁNYPOZDĚJINAPO

MOCČTENÁŘŮMJAKOJSITY

?nspn t j ž ,šlsm s C 
(Co si myslíš, že je tu napsáno?)

SVĚTOVÝ

BEST
SELLER
KAŽDÝ ROK

1 miliarda

2 miliardy

3 miliardy

4 miliardy

5 miliard

knihy Pán prstenů 
od J. R. R. Tolkiena
150 milliónů 

knihy Hry o život 
od Suzanne Collinsové
23 miliónů

BIBLE

JE VŠECHNY PRODANÉ VÝTISKY BIBLE...

BY DOSÁHLY
AŽ K MĚSÍCI

 téměř

3KRÁT.

A OBKROUŽILY BY ZEMI
více než

28 ½ KRÁT. 

11


	Bible je úžasná kniha božích příběhů
	Jak to tenkrát na Zemi všechno začalo?
	Noemova archa - jak byla velká?
	Bůh tvoří svůj národ
	10 egyptských ran
	Bůh předkládá zákon
	Jak je to se svatostánkem?
	Zvláštní a neuvěřitelné příhody z Bible
	Seznamte se s jedinečnými postavami z Bible
	David umí všechno
	Žalmy a přísloví
	Kniha Danielova
	Neuvěřitelné Boží zázraky
	Ježíšův rodokmen
	Božský příběh v běhu věků
	Hleďte, narodilo se dítě
	Jak si můžeme být jistí, že Ježíš je ten vyvolený?
	Ježíš byl ukřižován
	Ježíš vstal z mrtvých
	12 Ježíšových učedníků
	Apoštol Pavel
	Spoléháme se na Boží sliby do budoucnosti
	Rejstřík



